2022年11月2日

各 位

                       会 社 名   ＡＧＣ株式会社

                       代表者名   代表取締役社長執行役員 平井 良典

                            （コード番号 5201 東証プライム）

                       問合せ先   広報・ＩＲ部長 小川 知香子

                            （ＴＥＬ．03－3218－5603）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 8 月 2 日に公表しました 2022 年 12 月期通期連結業

績予想を修正しましたので、お知らせします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2022 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（2022 年 1 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）                            （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益
親会社の所有

者に帰属する

当期純利益

基本的

1株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 2,050,000 230,000 217,000 157,000 120,000 541.44

今回修正予想（Ｂ） 2,050,000 190,000 177,000 128,000 92,000 415.08

増減額 （Ｂ－Ａ） － △40,000 △40,000 △29,000 △28,000 －

増減率（％） － △17.4 △18.4 △18.5 △23.3 －

（ご参考）

前期実績（2021 年 12 月期）
1,697,383 206,168 210,045 159,062 123,840 559.11

（２）修正の理由

売上高については、前回予想時と比べ、東南アジアにおける塩化ビニル樹脂の販売価格の下落や液晶用

ガラス基板の出荷減少が見込まれるものの、建築用ガラスおよび自動車用ガラスの販売価格上昇や、円安

による為替影響などにより増加が見込まれることから、変更しておりません。

営業利益については、上述の東南アジアにおける塩化ビニル樹脂の販売価格の下落や液晶用ガラス基板

の出荷減少に加え、天然ガスや電力等の原燃材料価格高止まりの影響により、前回予想を下回る見込みと

なりました。

また、税引前利益、当期純利益、親会社の所有者に帰属する当期純利益の予想についても、営業利益の

予想修正に伴い修正致します。

なお、通期連結業績予想の修正にあたっては、期中平均為替レートを対米ドル 131 円から 132 円に、

対ユーロ 138 円から 137 円に見直しています。

以 上